ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS

CNPJ 75.845.511/0001-03

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880-FONE/FAX (43) 3660-1212-CEP 86635-000

PORTARIA Nº 003 de 25 de Agosto de 2022

Define equipe responsável pelo monitoramento e

avaliação da execução do Plano Municipal de Saúde

referente ao período de 2022 a 2025,Relatório

Quadrimestral de Gestão da Saúde e Relatório Anual de

Gestão.

Considerando que o Plano Municipal de Saúde e os Relatórios Quadrimestrais e Anual de Saúde, são

instrumentos de planejamento em saúde, que garantem mecanismos para o funcionamento do Sistema Único de Saúde (SUS),

em todos os seus níveis de atenção.

Considerando que para essa reorganização necessita de um espaço de discussão com representante de

vários setores

Considerando as situações acima citadas a Secretaria Municipal de Saúde resolve:

1º Definir representantes do Setor de Saúde de Lupionópolis para compor a equipe de

monitoramentos e avaliação dos instrumentos de gestão, ficando a composição da seguinte forma:

Funcionário Segmento

Eudes Cavallari Júnior Gestão

Leonardo Gusmão Janazze Gestão

Cássia Regina Braga Regulação

Dayane da Silva Ferreira MAC Hospitalar

Roberto Ângelo Romero Vigilância Sanitária

Valéria Maciero Vigilância Sanitária

Rosangela Maria Galero Epidemiologia

Telma Cristina Ceron Epidemiologia

Maria Ines Gonçalves da Silva Atenção Primária em Saúde

Marli Rodrigues da Silva Atenção Primária em Saúde

Daiane Maciero Nutrição

Maria Aparecida Moreira Clébis Saúde Bucal

Joice Cássia da Silva Rebolho Imunização

Maria Cristina de Sousa Assistência Farmacêutica

Lucas Pereira da Silva Lima Endemias

Aparecida Barbosa Teles Ferreira Ouvidoria

2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Lupionópolis, 26 de Agosto de 2022.

EUDES CAVALLARI JUNIOR

Secretário Municipal de Saúde

		2022-09-13T10:08:04-0300
	EUDES CAVALLARI JUNIOR:70844801968